МИ}ИСТЕРСТВО ЗДАВООХРАНЕНIШ КУЗБАССА

)) oll 2021т.
Ns бt{

(( 26
г. Кемерово

О проведении дня фтизиатра

Кузбасса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провесм 17 мая 2О22 тодав г, Кемерово день фтизиатра по теме

<<Итоги работы rrроr""о"уЪ,ркулезl9й "оу*6",
Кемеровской _

области -
Крбасса в 2021 году

"
,йч.r, iaz}2} год) в режиме видеоконференцсвязlt

@КС) мехду ГБУЗ <Крбасский *иlr*""*"й фтизиопулъм_онолотический

цент имеки И.Ф. кБпыловой> (далее - гБуз ккФпшо, гБуз
<<Прокопьевский противоryберкулезвый диспансер)>, ГБУЗ <Новокузнеuкий

противоryберкулезный диспансерD и медициЕскими оргtlнизациями,

имеютт\ими в составе ryберкулезные кабинеты,
2. Утвердить программу дня фтизиатра в соответствии с flриложением

Ns1 к настоящему приказу.
з. Руководителям государственньж медициЕских организации

обеспечить у{астие фтизиатров в соответствии с приJIожецием Ns2 к
настоящему приказу.

4, ответствецвость за оргtшизацию и IIроведение семинара возложить

Ila главIIою врача ГБУЗ ККФПМЦ К.В. Сибиля.
5. Контроль за прЕкДrа ВозлоЖить на заII{еститеJIя

Зепениrту.

Министр ,Щ.Е. Беглов

Примечаrтие:
Семинар проводlтгся яа базе конференц-запа ГАУЗ КрбассМИАЩ по адресу: r. Кемерово, ул.

для
при&qзов

'/Зl

Волгогралская.43 и в реяслме ВКС на платформе VINTEO (рассылка ссьшки будеl'г позже)
Начало 10-00 часов.

прикАз

В соответствI,Iи с планом работы Министерства здравоохранения

минис,тра здр€lвоохраЕения

от 2Е-Oч

Программа,Щня фтизиатра

на5rчной, лечебной работе и

д.м.в., доцент, заведующЕIя
развитию
кафедрой

фтизиатрии ФГБОУ ВО КемГМУ МЗ РФ
- Сибиль К.В. - главный врач ГБУЗ ККФПШI

l, Итоги работы противоryберкулезной слухбы Кемеровской области -
кузбасса в 2021 году и ан{шиз аналитического отчета о результатах выезда в

KbMepoBcKyro область-Кузбасс специЕшистов ФгБуз нмшI
фтизиопульМонологии и инфекционньгх заболеваний>> Министерства

.дрч"оо*р*.ния Российской Федерации по профилю <фтизиа191з1>
-_-.j'лу.r"" Ната.пья Викторовпа - заместитель главного врача ГБУз ккФпмII

no Й.д"ц"".кой части 20 мин,

2. Итоги работы детской противоryберкулезной сrrужбы области за 2021 год

и задачи gа2022 r.
- Лукашова Елена Николаевна - к,м,н,, главный областной детский

"n.u"-"", фтизиатр МЗ Кузбасса - 20 мин,

3. Итоги работы противотуберкулезной службы пенитенциарной системы за

2021 год и задачи яа2022г.
- Парканова Элла Александровна - главный врач-фтизиатр отдела

op.*r.uurn лечебно-профилакiической работы Фкуз мсч - 42 Фсlщ|
России - 20 мин,

Модераторы:
- Пьянзова Т.В, - проректор по

регионшIьЕого здравоохраЕения,

4. Анаrrиз эпидемиологической ситуации по ryберкулезу в КемеровскоЙ

области - Крбассе
- Елькина Ирина АлександровЕа - заместитель главного врача ГБУЗ

ККФПШ{ по амбулаторпой работе - 20 мин,

5. Анализ смерпlости от ryберкулеза за 202l год

- Чурина Елена ГеннадьевIIа - заместитель главЕого врача ГБУз ккФпмц

no *оrrr*о-rкспертной работе - 20 мин,

риложение М 1

у Министерства
rнения Кузбасса

zi22r.Ns 6(5

6. Обсуждение - 30 мин.

Приложение No 2
к прик€ву Министерства

здравоохранения Кузбасса
от Z3.o?2022r.Ng €t{

Список астников семина в ежиме ВКС

лъ
Наямеповаппе медпцппскпх органпзацпй

11 Алжеро-Сулженский филиал ГБУЗ ККФПМЦ
2 Беловский филиал ГБУЗ ППТ.Щ l

1J ГБУЗ <Берёзовскаягородскаябольница)

5

ГБУЗ кКузбасский клинический фтизиопульмонологический
медицинский центр имени И.Ф. КопыловойD (ГБУЗ

1

l
1

киселевский илиал ГБУЗ ППТ
Ленинск - илиал ГБУЗ ППТнецкий

ккФ

6
11 м нскии илиа;l ГБУЗ НКПТ
1ГБУЗ <Мысковская городская больница>
1ГБУЗ <Новокузнецкий клиническийпротивоryберкулёзный

диспаЕ >) уз нкпт
9

110. ГБУЗ кПрокопьевский противотуберкулёзный диспансер)

111. ГАУЗ <Полысаевская дская больница>
112. Калтанский филиа,л ГБУЗ нкптд
1таштагольский илиа"r ГБУЗ НКПТ13.
114. гинскии илиал ГБУЗ ККФ
115. ГБУЗ <Беловская онная больница>

ГБУЗ ( онная больница>16.

ГБУЗ КИЖМО больница>1,7.

1

1

118. ГАУЗ кКемеровскм клиническая районная больница имени

Б.В. Батиевского>
19, ГБУЗ (к оrrная больница>апивинскаJt

1ГБУЗ (К асноб нная больница>>дскzUI
121.
122
12з. ГАУЗ кНовокрнецкм городскаJl кJIиЕическzц больница Ns1

ГАУЗ <Ленинск -К ецкм айоннм больница>

имени Г.П. нецкийовова)
ГБУЗ (П копьевскбl онная больница>

ГБУЗ (П омышленновская онная больница>

ГБУЗ кТопкинская дская больница>>

ГБУЗ <Тяжинская оннм больница>

ГБУЗ <сiIйская онная больница>
больЕица)aцоЕнкаJIс<<ЯшкинзгБу

илиа:r ГБУЗ ККФМа

он

онная больница>кмГБУЗ <Ти

онная больница>линскаяГБУЗ (
онная больница))скм

24.
25.

2,7.

1

1

1

1

28.
1

29.
1

30.
з1. 1

1
з2.

фтпзпатры

4.

8,

(гБуз пптд)

1

20.

26.

гБуз